Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Ладомировский детский сад»

  ПРИКАЗ

 24 сентября 2024г.                                                                                  № 48-ОД

О реализации комплекса мер,

направленных на формирование

функциональной грамотности

воспитанников в 2024-2025 учебном

году

На основании приказа управления образования администрации

Ровеньского района от 23.09.2024г. № 993 «Об утверждении муниципального

плана мероприятий, направленного на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся (воспитанников)

образовательных организаций Ровеньского района в 2024-2025 учебном году»,

с целью обеспечения научно-методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров и организации мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности воспитанников

МБДОУ «Жабский  детский сад » приказываю:

1. Назначить специалиста, ответственного за формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся (воспитанников) —  воспитателя

Иванову И.А.

2. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся (воспитанников) МБДОУ

«Ладомировский  детский сад » в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

3. Ивановой И.А., воспитателю:

3.1. Принять к исполнению План мероприятий, направленный на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

(воспитанников) МБДОУ «Ладомировский  детский сад» в 2024-2025 учебном

году;

3.2. Обеспечить рассмотрение на Педагогических советах вопросов

формирования и оценки функциональной грамотности;

3.3. Организовать информационно-разъяснительную работу с

родителями по вопросу формирования и оценке функциональной грамотности

у детей;

3.4. Обеспечить использование педагогами эффективных

педагогических технологий, позволяющих формировать функциональную

грамотность у воспитанников.

4. Включить в план функционирования ВСОКО учреждения на 2024-

2025 учебный год мероприятия по контролю выполнения плана мероприятий

по формированию предпосылок функциональной грамотности и оценке

функциональной грамотности.

5. Для диагностики сформированности функциональной грамотности

педагогам  ДОУ использовать «Методические рекомендации по проведению

мониторинга (диагностики) предпосылок формирования функциональной

грамотности у детей дошкольного возраста» Агавелян М.Г., кафедра

дошкольного образования ГАУ ДПО НСО НИПКиПРО.

6. Обеспечить прохождение педагогами на постоянной основе курсов

повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Ладомировский

детский сад»                                                                            А.Ю. Калниченко

С приказом ознакомлена: ____________  И.А. Иванова